Questi son poi i titoli delle sue opere, ch'io metterò nell'elenco secondo i tempi delle loro edizioni.

1. *Commentarius ad rubricam, et L. fin. D. de Constit. Princip., in quo tota fere privilegiorum materia explicatur. Neap. apud Horatium Saluvianum 1586. in 4.* Lavoro, ch'ei fece dell'età di anni 20., come appare dal suo ritratto apposto sul frontispizio del medesimo, che dedicò al Principe Filippo. Fu riprodotto *Marpurgi 1598. in 8.*, e finalmente nel *Vol. 2. Repetitionum in varios juris civilis libros, qui in IX. libros distincti. Venetiis 1608. sub signo Aquilae renovantis in f. reg.*
2. *Discorso de F. habilidad de la Juventud. Nap. 1590. in 4.*
3. *Specchio di mormoratori composto per il Dottor Carlo Tapia, nel quale si discorre la gravetza del peccato della mormorazione, per li danni che fa, e per li castighi, che Iddio gli ha dato, e si danno le regole per suggirlo, e per non ascoltar li mormoratori. In Napoli 1592. appresso Giuseppe Cacchi in 4.*
4. *De religiosis rebus tractatus in Aust. ingressi Cod. de Sacros. Ecles. Neap. 1594. ex typ. Stelliolae ad portam Regalem in 4.* dedicata al Cardinale Alberto Arciduca d'Austria; ed anche in quest'opera vedesi il ritratto del nostro autore dell'età di anni 30. Eccone un ragguglio colle stesse di lui parole: *Opus hoc Au-*

diostissime lector in prima de religione ingressu agitur, quibus namque ad ipsas pateat accessus quibusve sit prohibitus, et qui ab eorum observantia eximantur. In secunda Religionum antiquitatem, originem, ac statum quam brevissime fieri potuit, invenies. In tertia qualiter bona ab ipsis acquirantur. In quarta de trium votorum excellentia, et observantia tractatur. Quinta quae bona, et quo casu monasterii commodis applicentur, indicabit. Sexta docet an Sum. Pontifex in voto castitatis et paupertatis dispensare possit. E seprima quo casu testari, vel donare religiosis concessum sit percipies, quae omnia benigno oculo rogo inspicias.

5. *Additiones ad Responsum pro Augustissimo Philippo II. de successione Regni Portugalliae Francisci Alvarez Riberac, in Supremo Italiae Senatu Regentis. Martini apud Ludovicum Sanctiunt 1621. in 4. dedicato a Filippo III.*
6. *Decisiones Supremi Ital. Senatus. Neap. 1626. in f. Fece questa compilazione sotto Filippo III. e IV. trovandosi Senatore della Regia Cancelleria, e Consigliere del Collaterale.*
7. *Decisiones S. R. C. Neapolitani. Neap. 1629. in f.*
8. *Liber de praesentia Regalis Cancellariae Neapolitanae. Neap. 1632. in 4., nel quale egli parla della necessit , antichit , prerogativa, e potest  di questo gran tribunale.*
9. *Trattato dell'abondanza composto dal Regense Carlo di Tapia Marchese di Belmonte, nel quale si mostrano le cause, dalle quali procede il mancamento delle retrovoglie, e i rimedj, che a ciascuno si possono dare acci  non succeda, o succeduto, non si senza il danno di esso. Napoli nella stamperia di Roberto Mollo 1638. in 4. dedicato al Vicer  D. Ramiro Filippo Gusman.*
10. *Jus Regni Neapolitani ex Constitutionibus, Capitulis, Ritibus, Pragmaticis, neapolitanorum privilegiis, cum impressis, tunc etiam non adhuc typis traditis desumptum. In quo totius Regis leges, quae diversis in libris legebantur, nunc in unum collectae ac expurgatae sub titulis congruo loco situatae commodius reperiri, ac legi possunt, cum glossis Martini Caram, Andreae Verniensis, Bartholomaei de Capua, Lucae de Penna, Sebastiani Napodani, Joannis Antonii de Nigris, et aliorum, quibus accesserunt perpolitae, ac elegantes ejusdem Caroli Tapiae annotationes, in quibus quidquid tam a Doctoribus Regnicolis, quam exteris scriptum est, quidquid etiam decisum in S. Consil., vel ab illustribus collectoribus traditum ab ipso compilatore collectum, quod explanatorum dictorum jurium conferat, videri potest. Ad didit idem compilator ad cujuslibet tituli initium rubricas concordantes ex canonico, civili, Hispanorum, Gallorum, aliorum-*
que